

خبرها

افزایش ۲ میلیون بشکه ای نفت اعراب

مهر: سازمان کشورهای عرب صادرکننده نفت (OAPC) اعلام کرد: ظرفیت پالایش نفت کشورهای عربی طی پنج سال گذشته ۶۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است و طی چهار سال آینده نیز ۳ میلیون بشکه دیگر افزایش خواهد یافت. به گزارش گلف‌نیزو، افزایش ظرفیت پالایش نفت کشورهای عربی عمدتاً طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۵ و توسط کشورهای عربستان، قطر و کویت صورت گرفته است. ظرفیت پالایش نفت عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان از ۱/۷۹ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۰۱ به ۱/۱۲ میلیون بشکه در روز تا پایان سال ۲۰۰۵ افزایش یافته است. ظرفیت پالایشگاهی کویت نیز از ۶۵۵ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۰۱ به ۹۳۰ هزار بشکه در روز در سال جاری میلادی افزایش یافته حال آنکه توان پالایش نفت قطر طی مدت مشابه از ۱۲۰ هزار بشکه به ۱۳۷ هزار بشکه در روز رسیده است. براساس اعلام سازمان کشورهای عرب صادرکننده نفت، مجموع ظرفیت پالایش نفت جهان عرب از ۶/۸۶ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۰۱ به ۷/۸۴ میلیون بشکه در سال ۲۰۰۵ افزایش یافت و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۱۰ با ۲ میلیون بشکه افزایش به ۹/۸ میلیون بشکه برسد. هم‌اکنون عربستان سعودی دو پروژه بزرگ پالایشگاهی با مجموع ظرفیت ۸۰۰ هزار بشکه در روز دارد که به بهره‌برداری آنها ظرفیت پالایش نفت این کشور به ۳/۳ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. کویت نیز قصد دارد یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های نفت جهان را با ظرفیت پالایش روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت احداث کند و در همین حال امارات نیز قصد ساخت سومین پالایشگاه خود را با ظرفیت ۵۰۰ هزار بشکه در روز را دوبئی دارد. براساس پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی، طی ۲۵ سال آینده کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا با سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد دلاری ظرفیت پالایش نفت خود را دو برابر خواهند کرد.

اصلاح قانون کار در جهت رفع موانع تولید
مهر: عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: پیش‌نویس اصلاحیه قانون کار با نگرش بی‌سهم‌جانه تدوین شده است. احمد مهدوی در جمع خبرنگاران دربارهٔ نشست مشترک نمایندگان کمیسیون‌ها و وزارت کار در بررسی پیش‌نویس اصلاح قانون کار گفت: قانون کار ما نیاز به اصلاحاتی دارد و وزارت کار مطالعات گسترده‌ای در خصوص قانون کار انجام داده است. وی افزود: پیش‌نویس اصلاح قانون کار با نگرش کلی و سه‌جانبه تدوین نشده است و این طور نیست که قانون کار به نفع کارگران بوده باشد و اصلاحات آن را به نفع کارفرما تغییر دهد. عضو کمیسیون صنایع مجلس پیش‌نویس اصلاحیه قانون کار را کامل‌تر و جامع‌تر از طرح ماده‌واحد اصلاح‌ ساختار قراردادهای موقت عنوان کرد: پیش‌نویس اصلاحیه قانون کار در جهت رفع موانع تولید است و با نیازهای اقتصادی جامعه امروز بیشتر متناسب است. مهدوی به ابلاغیهٔ بند «ج» سیاست کلی اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کرد و افزود: اجرای سیاست‌های این اصل شرایط اقتصادی کشور را در جهت رشد تغییر می‌دهد و اگر درست که به عضویت سازمان تجارت جهانی درآییم باید بتوانیم زمینه‌های لازم برای رقابت تجاری در سطح جهانی را ایجاد کنیم.

ثبت ۶۰ شرکت سهامی عدالت

مهر: معاون طرح و برنامه وزارت تعاون گفت: ۶۰ شرکت سهامی عدالت به ثبت رسیده است. محمود رشیدی‌فرد از مقدمات تشکیل ۱۰۰ شرکت تعاونی عدالت درگیر خبر داد و افزود: این ۱۰۰ شرکت برای ثبت اقدام کردند. معاون طرح و برنامه وزارت تعاون برای پیش‌بینی می‌شود که تا پایان ۲۲ بهمن ماه سال جاری اولین مرحله واگذاری سهام عدالت در استان‌ها به اتمام برسد. رشیدی‌فرد در ادامه با بیان این مطلب که تا پایان مردادماه مال‌جاری در کشور شرکت‌های تعاونی عدالت در استان‌ها تشکیل می‌شود، گفت: شرکت‌های تعاونی شهروستان در تمام استان‌های کشور تشکیل می‌شود. وی در ادامه از تشکیل ۲۱ هزار و ۶۷۱ تعاونی در سال‌جاری خبر داد و گفت: برای اینکه بتوانیم سهم بخش تعاون را در اقتصاد کشور افزایش دهیم تا پایان سال‌جاری و یا سال‌های آتی ۳۵۵ هزار فرصت شغلی و ۱۵۰ هزار شغل واقعی ایجاد خواهیم کرد. معاون طرح و برنامه وزارت تعاون افزود: جهت افزایش حضور بخش تعاون در اقتصاد کشور همچنین پیش‌بینی می‌شود که ۳۰ درصد از تسهیلاتی را که دولت برای بخش اقتصاد کشور از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اختیار داده است وزارت تعاون بتواند جذب کند.

شبکه موزای در برق توجیه اقتصادی ندارد
رابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت مدیریت شبکه برق ایران: رئیس هیات تنظیم بازار برق ایران گفت: ایجاد شبکه‌های موزای در بخش‌های انتقال و تقابل برق، از نظر اقتصادی و آنچه که به عنوان ارزش افزوده ایجاد می‌شود توجیهی ندارد. قاضی‌زاده در نخستین گردهمایی معاونان بهره‌برداری و مالی شرکت‌های توزیع برق ایران با اعلام این مطلب گفت: واگذاری شبکه‌های فوق توزیع و شبکه‌های انتقال غیراصلی در جهت بلندمدت امکان‌پذیر است اما اکنون این موضوع در دستور کار قرار نگرفته است. وی گفت: در خصوص شبکه‌های تقاض توزیع حکم قانون و ابلاغیه سیاست‌های اصل ۴۴ حاکمی است که هیچ‌گونه انحصاری نباید در این بخش باشد و باید به بخش خصوصی واگذار شود. وی وی بحث نرخ‌گذاری محرک در بحث ترانزیتان و ضابطه‌مند شدن محرک در بحث تلفات را از افق بلندمدت طرح تجدید ساختار اقتصادی صنعت برق ذکر کرد و افزود: با مجموعه این برنامه‌ها در آینده شرایطی فراهم خواهد شد که شبکه‌های توزیع با وجود وجود محرور انرژی و پنج مشترکان خود را از آثار انحصار طبیعی مصون نگه دارند.

تدوین چشم انداز ۲۰ساله صنعت بتن

ایسنا: چشم انداز بیست ساله صنعت بتن کشور با هدف ارائه الگویی جدید در بحث تولید و استفاده از بتن و ایجاد نوآوری سیستماتیک در صنعت بتن تدوین و برای ارائه به دستگاه‌های اجرایی آماده شد. احمدوند – مدیرعامل مرکز تحقیقات بتن – با بیان این مطلب افزود: سند راهبردی بتن به منظور بستر سازی مناسب جهت استفاده از بتن آماده در هشت محور انرژی و صنعت، نظام‌نامه تهیه شده که اولین نظام آن نوآوری است.

یک شناور اماراتی با ورود غیرقانونی به منطقه حفاظت‌شده نفتی ایران در نزدیکی تنگه هرمز، باامداد روز دوشنبه دو نفر از پرسنل نفتی شرکت پتروایران را به گروگان گرفت و دکل تحت اجاره این شرکت را به طور مخفیانه به شارجه انتقال داد. مدیرعامل شرکت دولتی پتروایران که باوزی شرکت ملی نفت برای توسعه میدان نفتی است درباره این رخداد غیرمترقیه به شرق گفت: «شناور اماراتی با مجوز قانونی از بندر فجیره وارد بندرعباس شده بود اما ساعت ۳ باامداد دوشنبه به طور غیرقانونی به منطقه حفاظت‌شده نفتی هنگام رفت و دکل شرکت رومانیایی GSP را با محبوس کردن پرسنل ایرانی آن به شارجه برده است.» شرکت GSP رومانی قرارداد را با شرکت اوریتتال کیش منعقد می‌کند تا در دکل حفاری «فورچونا» با پروژه‌های نفتی ایران حفاری کند. به واسطه قراردادهایی که شرکت اوریتتال کیش برای حفاری در پروژه‌های شرکت پتروایران منعقد کرده بود دکل حفاری فورچونا در اختیار این پروژه‌ها قرار می‌گیرد. پس از مشکلاتی که برای شرکت کیش اوریتتال رخ داد، بسیاری از قراردادهای این شرکت تحت تأثیر قرار گرفت. «فورچونا» هم از این قاعده مستثنی نبود. مدیرعامل شرکت پتروایران در این باره می‌گوید: «ما به واسطه قراردادی که با اوریتتال کیش داشتیم ۱/۵ تا ۲ سال دیگر می‌بایست دکل حفاری فورچونا را در اختیار می‌گرفتیم. بنابراین این دکل هنوز تحت اجاره ما است.»

■ **بهبانه آوردند**

به واسطه اختلاف نظری که بین مسئولین شرکت رومانیایی با مقامات نفتی ایران رخ داد یک قاضی دادگاه کیش در روز ۱۴ مردماه حکم توقیف دکل حفاری را صادر کرد اما در نوزدهم همین ماه این حکم را بلااثر کرد. اقدامی که موجب شد مسئولین GSP با هماهنگی یک شناور اماراتی، دکل را به طور غیرقانونی از ایران خارج کنند.
■ **به چه دلیل مسئولین GSP حاضر نبودند دکل حفاری فورچونا در ایران بماند؟ چرا چنین اقدامی انجام دادند؟**
«ما این دکل را از شرکت اوریتتال کیش روزانه ۴۲ هزار و ۵۰۰ دلار اجاره کرده بودیم. آنها هم روزی ۴۰ هزار دلار این دکل را از شرکت GSP اجاره کردند. با توجه به افزایش قیمت نفت، قیمت اجاره دکل در ماه‌های اخیر تا دو برابر این مبلغ افزایش یافته است. بنابراین مسئولین شرکت GSP نیز به قیمت زیر پانزده میلیارد تومان و قراردادی شان و پیش کشیدن بهانه‌هایی نظیر عدم گشایش LC با عدم پرداخت به موقع، به صورت یک‌جانبه

۲۴۸ شهر تحت پوشش ایراتور دوم تلفن همراه

فارس: مدیر برنامه‌ریزی و عملیاتی ایرانسل گفت: در فاز نخست راه‌اندازی شبکه ایراتور دوم تلفن همراه در کشور ۲۴۸ شهر و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر تحت پوشش این شبکه قرار می‌گیرند. محمد طلایی در همایش یک‌روزه تلفن همراه از سیاست‌گذاری تا اجرا افزود: در فاز نخست بهره‌برداری از ایراتور دوم تلفن همراه ۱۵۸۹ کیلومتر تا گذشادهای کشور نیز تحت پوشش این شبکه هستند. ۳۰ استان و ۴۸ شهرستان نیز در این فاز تحت پوشش این شبکه قرار خواهند گرفت. وی در ادامه با اشاره به تاریخچه دریافت مجوز و لسانس ایراتور دوم توسط ایرانسل افزود: متأسفانه ایراتور دوم به دلایلی دچار ۵ ماه تأخیر شد و در نهایت در اردیبهشت‌ماه سال گذشته مجوز پروانه این ایراتور صادر شد. طلایی سپس به وضعیت مخابرات کشور در زمان اعلام مزایده ایراتور دوم اشاره و عنوان کرد: در آن زمان تعداد مشترکان تلفن همراه تنها ۲/۸ میلیون نفر، ضریب نفوذ ۳/۲ درصد، بهای سیم کارت دولتی ۴۴۰ هزار تومان و آزاد یک میلیون تومان و مدت انتظار دریافت سیم‌کارت یکسان بود. اما اکنون با وضعیتی بسیار متفاوت مواجه هستیم. مدیر برنامه‌ریزی و عملیاتی ایرانسل گفت: این شرکت برای توسعه شبکه خود کشور را به ۶ منطقه تقسیم کرده و اجرای آن به پیمانکاران سپرده است. همچنین پیش‌سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور در حاشیه این همایش با اشاره به اظهارات مدیریت ایراتور دولتی تلفن همراه کشور خواستار نظام‌مند شدن فعالیت ایراتور اول تلفن همراه کشور شد. محمود خسروی خاطرنشان کرد: ایراتور دولتی تلفن همراه کشور موظف است همانند ایراتور دوم و اپراتورهای محلی کیش و اصفهان مجوز فعالیت دریافت کند. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور با اشاره به اهداف تعیین شده در قانون برنامه توسعه چهارم کشور در حوزه تلفن همراه افزود: در صورتی که ایراتور دولتی تلفن همراه کشور توان لازم برای بهره‌مندی ۳۰ میلیون مشترک را دارد باید بخشی از این زیرساخت‌ها را در اختیار سایر اپراتورها قرار دهد. خسروی تصریح کرد: اظهارات برخی مدیران دولتی با توجه به اینکه هیچ‌گونه مستند قانونی نیز ندارد منجر به افزایش خطرپذیری سرمایه‌گذاری از سوی سایر فعالان در این حوزه می‌شود. وی تأکید کرد: نباید یک ایراتور دولتی خارج از ضوابط اقدام کند.

سرشماری عمومی نفوس و مسکن در آبان امسال

براساس این اطلاعات انجام می‌شود غیردقیق خواهد بود انجام ششمین سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سراسر کشور آماده است و این رویداد بزرگ ملی در تاریخ تعیین‌شده (۲۶-۶بان‌ماه) برگزار می‌شود. «دکتر «محمد مدین» داریوش با بیان فواید سرشماری و اجرای صحیح آن یک نوع فرهنگ سازی آماری را در دستور کار قرار دهند. وی همچنین از دستگاه‌های دولتی خواست این طرح را یک پروژه ملی ببیند چرا که این دستگاه‌ها به منظور اجرای هر برنامه‌ای برای بهبود وضع اجتماعی و اقتصادی مردم نیاز به آمار و اطلاعات دقیق دارند و ضرورت دارد به این منظور اقدامات موثری از سوی این دستگاه‌ها انجام گیرد. معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در بیان دیگر آثار و نتایج سرشماری گفت: تابعیت سرشماری علاوه بر تحولات دشمنی، اثرات عمیقش بر ارتقای جایگاه کشور در عرصه بین‌المللی خواهد داشت و مبنای اصلی تنظیم مناسبات نهادها و سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد، بانک جهانی و... با کشور خواهد بود. رئیس ستاد سرشماری کشور در این گفت‌وگو به نوآوری‌هایی که در سرشماری امسال نسبت به دوره‌های گذشته وجود دارد اشاره کرد و گفت: اجرای سرشماری به روش سرشماری توم با نمونه‌گیری محاسبه خالص کم‌شماری و بسط اطلاعات جمعیتیی در سرشماری از جمله نوآوری‌های سرشماری امسال است. وی همچنین ارائه سری مدی آموزشی به روش جدید مستندسازی مکانیزه و استفاده از سیستم حوزه‌بندی مکانیزه را از دیگر نوآوری‌های این سرشماری برشمرد و گفت: مکاتبات و ارتباط سازمان ستادی نیز در سرشماری امسال به صورت Paperless از طریق دبیرخانه مکانیزه E-mail و انجام می‌شود.

اقتصاد ایران

مدیرعامل شرکت پتروایران خبر داد:

گروگانگیری دو ایرانی و انتقال دکل نفتی به امارات

رضا زندی



فرارداشتان را فسخ کردند.
■ **ایا شرکت مزبور چنین اختیاری داشته تا قرارداد را یک‌طرفه فسخ کند؟**
«شرکت اوریتتال کیش از این اقدام شرکت رومانی به دادگاه داوری فرانسه شکایت کرده است. به نظر ما آنها به خاطر اینکه می‌خواستند دکلشان را به قیمت بالاتری اجاره دهند بهانه‌گیری کرده‌اند.» در لایه‌لای سخنان خوبی که نکته جالب مستتر بود. شرکت اوریتتال کیش روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ دلار از طریق قرارداد واسطه‌ای اجاره دکل حفاری نصیب خود کرده است.
■ **ایرانی چگونه رگوان گرفته شدند**

فارغ از دعوی حقوقی شرکت پتروایران با شرکت GSP رومانی، اقدام غیرقانونی شناور اماراتی در ورود به حوزه نفتی هنگام و به گروگان گرفتن دو پرسنل پتروایران برای مدت ۱۵ ساعت باید به جد از سوی مقامات ارشد نفتی و وزارت امور خارجه پیگیری شود. مدیرعامل شرکت پتروایران درباره حبس پرسنل این شرکت در دکل می‌گوید: «اولاً ورود شناور اماراتی به منطقه حفاظت‌شده نفتی بدون

■ مشارکت یک شرکت ایرانی

«خروج دکل فورچونا از حوزه‌هیدروکربوری هنگام بدون رعایت ضوابط دریایی و امنیتی و از طریق همکاری با یک شرکت اماراتی و یک شرکت دریایی ایران در بندرعباس صورت گرفته است.» خویی نام این شرکت ایرانی را «بویه سیز» اعلام می‌کند که مجوز خروج شناور اماراتی را از بندر عباس به فجیره اخذ کرده‌اند: «عوامل داخلی این شرکت در لباس وکالت و به عنوان ایرانی بدون توجه به منافع ملی اقدام به تخلف از مقررات کرده‌اند از سوی مراجع ذی‌ربط در حال پیگیری است.» وی می‌افزاید: «خروج ذی‌های فعال روی دکل حفاری فورچونو نیز باید با اخذ مجوز صورت می‌گرفته ولی این نیزخوا به صورت نیمه‌قانونی از آب‌های ایران خارج شده‌اند.»

■ خویی: دولت امارات دکل را پس دهد

دولت امارات متحده عربی و امیرنشین شارجه باید نسبت به استرداد این دکل و مجازات عوامل شناور اماراتی اقدام کنند تا تأکید مجددی باشد بر حسن همجواری ایران و امارات. مدیرعامل شرکت توسعه پتروایران با تأکید بر اینکه این شرکت از اقدام نادرست GSP خسارت‌های زیادی دیده است یک درخواست صریح از مقامات اماراتی مطرح کرده است: «از مقامات کشور امارات صریحاً درخواست می‌کنیم با توجه به خروج غیرقانونی دکل فورچونا از آب‌های ایران در جهت حسن همجواری و رعایت روابط بازرگانی بین‌المللی شناخته شده مابین دو کشور از ورود دکل فورچونا به امارات جلوگیری و موجبات بازگشت آن را به ایران فراهم کنند.» خویی از همه شرکت‌های نفتی هم درخواست کرد با توجه به تخلفات شرکت GSP باید به کارگیری دکل فورچونا خودداری کنند: «این دکل همچنان در اجاره شرکت پتروایران است: «فورچونا» قرار بود برای انجام عملیات حفاری در میدان گازی پارس جنوبی به این میدان منتقل شود. این دکل در میدان هنگام یک حلقه چاه حفر کرده است.

■ **آیا برای پیگیری موضوع وزارت خارجه را در جریان قرار داده‌اید؟**

«هنوز خیر. اما اقدام شرکت مالک دکل تجاوزی به حقوق ایران بوده است و ما از راه‌های حقوقی این موضوع را پیگیری می‌کنیم. دکل فورچونا حداقل ۱/۵ سال دیگر باید طبق قرارداد برای ما یا همان قیمت قبلی حفاری کند.» وزارت خارجه ایران نباید درباره این تعرض به حوزه نفتی حفاظت‌شده و اقدام غیرقانونی شناور اماراتی سکوت کند.

پیش‌نویس قانون کار طی دو ماه آینده به مجلس ارائه می‌شود

فارس: وزیر کار و امور اجتماعی گفت: پیش‌نویس اصلاح قانون کار هنوز نهایی نشده است و نظرات گروه‌های مختلف کارگری، کارفرمایی و حتی سرمایه‌گذاری برای جامع تر شدن اصلاح قانون کار ضروری است و این اصلاحیه در دو ماه آینده به مجلس شورای اسلامی فرستاده می‌شود. سیدمحمد جهرمی پس از نشست مشترک وزارت کار با نمایندگان بعضی از کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: اکثر نمایندگان مجلس کلیات پیش‌نویس اصلاح قانون کار را تأیید می‌کنند و به پیشنهاد مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی دو نفر نماینده از کمیسیون‌های صنایع، برنامه و بودجه، اجتماعی و اقتصاد برای بررسی پیش‌نویس اصلاح قانون کار با وزارت کار و وزارت کار و امور اجتماعی همکاری و راینزی خواهند کرد و نظرات کارشناسی کمیسیون‌های مجلس پس از بررسی پیش‌نویس اصلاح قانون کار به وزارت کار ارائه می‌شود. وی افزود: پس از ۱۵ سال اجرای قانون کار موضوع قراردادهای اشتغال هنوز حل نشده است و اصلاحات طرح شده در پیش‌نویس اصلاح قانون کار به نفع کارگران به ویژه کارگران قراردادموقت است و ما معتقدیم اگر اصلاح برخی مواد قانون کار دنبال شود، در جهت کارایی بیشتر در جامعه کار خواهد بود. وزیر کار تأکید کرد: پیش‌نویس اصلاح قانون کار به نفع کارگر و تولید است و نشست‌های متعددی با نمایندگان کارگران و کارفرمایان برای تدوین این اصلاحات در راستای ایجاد اشتغال جدید و رشد سرمایه‌گذاری برگزار شده است، این پیش‌نویس برای بررسی کارگره‌وهای کارگری و کارفرمایی به همه استان‌ها فرستاده شده است. وی تأکید کرد: باید در کارهایی که ماهیت دائم دارند، از کارگران دائمی استفاده کرد و کارگران امنیت شغلی داشته باشند و به موازات آن با تدابیر پیش‌بینی شده در تأمین اجتماعی برای کارفرما باشد. جابه‌جایی کارگر در بنگاه اقتصادی وجود داشته باشد.

جهرمی گفت: محور اصلی اصلاح قانون کار تولید و رفع موانع فعالیت کارگران و کارفرمایان است، در حال حاضر بیش از ۵۶ درصد قراردادهای کار به شکل موقت است و

خطر ورشکستگی سازمان تامین اجتماعی ایران

فارس: بانک جهانی با انتقاد از مقررات مربوط به بازنشستگی در ایران پیش‌بینی کرد، سازمان تأمین اجتماعی ایران در اثر این مشکل خطر تا سال ۲۰۳۰، کلیه دارایی‌های خود را از دست داده و به کمک مالی دولت نیازمند شود. به گزارش بانک جهانی با نام «نظام‌های بازنشستگی در خاورمیانه و شمال آفریقا»، نظام‌های بازنشستگی در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا دارای نارسایی‌های بسیار زیادی هستند. هزینه‌های بازنشستگی در این منطقه بسیار بالاتر از سطح متوسط جهانی است و در نتیجه این موضوع بار سنگینی را بر سازمان‌های تأمین اجتماعی منطقه وارد کرده است. این گزارش هشداردهنده است که در صورت ادامه روند فوق تا ۲۰ سال آینده سازمان‌های تأمین اجتماعی در خاورمیانه و شمال آفریقا با اتمام ذخایر مالی خود و کسری بودجه مواجه خواهند شد. در بخشی از این گزارش که مربوط به ایران است کل هزینه‌های بازنشستگی برای سازمان‌های تأمین اجتماعی در ایران معادل ۱/۲ درصد تولید ناخالص این کشور اعلام شده است. براساس این گزارش بانک جهانی پیش‌بینی کرد که تعداد مستمری‌بگیران از این سازمان ۳۷۰ درصد و سالانه ۷/۵ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. در پایان این گزارش دیون بازنشستگی حال و غیرحال سازمان بازنشستگی ایران معادل ۵۲ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور اعلام شده و این رقم برای سازمان تأمین اجتماعی معادل ۵/۵ درصد تولید ناخالص داخلی ایران برآورد شده است.

خبرها

تصویب کلیات طرح جامع مسکن در دولت

فارس: طرح جامع مسکن در جلسات تخصصی دولت مورد بررسی قرار گرفته و کلیات آن به تصویب کمیسیون بررسی‌کننده هیات دولت(زیربنایی) رسیده است. طرح جامع مسکن که اواخر ماه گذشته از سوی وزارت مسکن و شهرسازی تقدیم هیات دولت شده بود با نظر معاون اول رئیس جمهوری برای سیر مراحل بررسی و تصویب به کمیسیون زیربنایی دولت ارائه و پس از بررسی در این کمیسیون کلیات آن به تصویب رسید. بنابراین گزارش، داودی معاون اول رئیس‌جمهوری نیز برای تسریع در بررسی و تصویب طرح مزبور در نهاد ریاست جمهوری با وزیر مسکن و شهرسازی و معاونان وی جلسه‌ای برگزار خواهد کرد. طرح جامع مسکن همزمان با ارائه به دولت به کمیسیون عمران مجلس نیز ارائه شده تا این کمیسیون نیز نظرات خود را در خصوص معایب و مزیت‌های این طرح به وزارت مسکن و شهرسازی ارائه کند. طرح جامع مسکن که با هدف پاسخگویی به نیازهای بخش مسکن تدوین شده است تعداد زیادی برنامه و اقدامات اجرایی دارد یعنی سیاست‌ها و شعارهایی که همیشه در خصوص بخش مسکن گفته شده و عملی نشده است در این طرح به صورت عملیاتی اجرا خواهد شد.

تشکیل کمیته ویژه ۱۵ نفره اصل ۴۴

فارس: مخبر کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: براساس سیاست‌های ابلاغی بند ج اصل ۴۴ کمیته ویژه‌ای برای قانون‌نویسی در مجلس طی هفته جاری تشکیل خواهد شد. کاظم دلخوش امروز در مراسم اولین سینیار بورس در ایران اظهار داشت: با توجه به حساسیت اصل ۴۴ و تأکید و تکلیف مقام معظم رهبری به اجرای درست است اصل مقرر شده ظرف هفته جاری با حضور ۱۵ نماینده کمیته ویژه‌ای تشکیل و وظیفه قانون‌گذاری مجلس در ارتباط با اصل ۴۴ به درستی ایفا شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در رابطه با دیگر اقدامات این کمیسیون گفت: برای تقویت بازار سرمایه برنامه‌های اصلی اصلاح قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ وجود دارد. دلخوش ادامه داد: همزمان با این برنامه چند لایحه مانند لایحه ضدانحصار با ۱۰۲ ماده، قانون آیین‌دادرسی مدنی و قانون تشویق سرمایه‌گذاری خارجی در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار گرفته است.

کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی

روشنتر: در پی برقراری آتش‌بس در جنوب لبنان و کاهش تنش‌های سیاسی در منطقه خاورمیانه، قیمت جهانی نفت کاهش یافت. قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکا که در بازار نیویورک برای تحویل در ماه سپتامبر ۱۷ سنت کاهش به ۳۳/۴۶ دلار رسید. قیمت نفت روز گذشته بیش از ۱/۷۵ دلار کاهش یافته بود. احتمال ازسیرگیری مجدد تولید نفت شرکت بریتیش پترولیوم در منطقه آلاسکا نیز نقش مهمی در کاهش قیمت نفت طی دو روز اخیر داشته است. بازار جهانی انرژی به شدت نگران گسترش تنش‌های نظامی خاورمیانه به سایر کشورهای منطقه از جمله ایران بود. قیمت نفت طی ماه جولای به رقم پیش‌سابقه ۷۸/۴ دلار در هر بشکه رسید. کارشناسان بین‌المللی انرژی بر این باورند که در صورت افزایش تنش در پرونده هسته‌ای ایران، قیمت نفت تا پایان اوت سال بیش از ۸۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید. گسترش تهدیدات تروریستی در نجره نیز عامل مهمی در بی‌ثباتی بازار انرژی به شمار می‌رود. تهدیدات تروریستی در نجره موجب کاهش ۲۵ درصدی تولید نفت این کشور شده است.

تشکیل ۴ گروه کاری بین ایران و ترکیه

فارس: معاون امور بین‌الملل وزارت نفت گفت: در نخستین روز مذاکره با مقامات ترکیه ۴ گروه کاری با محوریت مسائل مرتبط با همکاری‌های انرژی تشکیل شد و در حال بحث و مذاکره هستند. سیدمحمدهادی نژادحسینیان اظهار داشت: پس از انجام یک سری مذاکرات کلی در ترکیه، ۴ گروه کاری تشکیل شد که این گروه‌ها در چهار محور با یکدیگر بحث و تبادل نظر خواهند کرد. وی در خصوص محورهای مورد بحث در این گروه‌ها گفت: یکی از محور با محوریت صادرات گاز ایران به اروپا از طریق خاک ترکیه و یک گروه نیز در خصوص قراردادهای موجود صادرات گاز ایران به ترکیه تشکیل شد که در این باره به بحث و گفت‌وگو خواهند پرداخت. نژادحسینیان به خصوص ۳ گروه دیگری نیز خاطرنشان کرد: یک گروه با محوریت سرمایه‌گذاری‌های مشترک در زمینه انرژی و گروه چهارم نیز در خصوص خرید و فروش محصولات نفت افزود: مذاکرات و مباحث این ۴ گروه ادامه دارد و نتایج آن برای ادامه مذاکرات در مقامات ترک در کشور قرار می‌گیرد تا راجع به چگونگی ادامه کار تصمیم‌گیری شود. نژادحسینیان با اشاره به مشکلات فنی و اجرایی صادرات گاز ایران به ترکیه و نیز مسئله افت فشار آن در فصول سرد در سال‌های گذشته، خاطرنشان کرد: راجع به مسائل فنی و اجرایی صادرات گاز به ترکیه مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران حدود یک ماه پیش به ترکیه رفته بود و در خصوص رفع آن مسائل و مشکلات صحبت کردند. وی افزود: این چهار محور امروز نهایی خواهند شد.

اجازه ورود ۱۵ هزار تن سیمان

فارس: مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور گفت: در صورت موافقت هیات وزیران با پرداخت مابه‌التفاوت قیمت سیمان وارداتی سیمان‌های داخلی به پیمانکاران از محل اعتبارات عمرانی، با واردات ۱۵ هزار تن سیمان و ۱۰۰ هزار تن کلینکر، در سال جاری مشکلی از لحاظ اجرای پروژه‌های وزارت راه نخواهیم داشت. صادق افشار با اشاره به صدور مجوز واردات سیمان برای وزارت راه و ترابری اظهار داشت: پس از صدور این مجوز شرکت ساخت و توسعه نیز متقابلاً به پیمانکاران جنوب کشور اجازه داد تا راساً به واردات سیمان در حد ۱۰ تا ۱۵ هزار تن به منظور رفع نیازهای منطقه‌ای اقدام کنند. وی افزود: بخش اعظم این واردات از طریق بندر عبسوله به انجام می‌شود. افشار با بیان اینکه کیفیت سیمان در پروژه‌های عمرانی از حساسیت بالایی برخوردار است، واردات کلینکر را پیگیری کردیم که در همین رابطه یک توافقنامه کلی بین شرکت ساخت و توسعه و سازمان گسترش مبنی بر واردات ۱۰۰ هزار تن کلینکر منعقد شد.